18, 69 δρατῶς conject : δράτως lat. arm.

non acceperunt vitam. *Quolquol autem receperunt illum,* [Hv 375] *dedit illis potestatem filios Dei fieri*¹. Ipse est enim qui
 80 universorum potestatem habet a Patre, quoniam
 Verbum Dei et homo verus, invisibilibus quidem prin-
 cipans rationabiliter et sensuabiliter legem statuens
 universa quaeque in suo perseverare ordine, super
 84 visibilia autem et humana regnans manifeste et omnibus
 dignum superducens justum judicium, quemadmodum
 et David manifestum <adventum ejus> significans ait : 12
*Deus noster manifeste veniet et non tacebit*¹. Deinde et
 88 quod ab eo superinducitur judicium, manifestavit
 dicens : *Ignis in conspectu ejus ardebit et in circuilo ejus
 tempestas valida. Advocabit caelum sursum et terram 16
 discernere populum suum*².

18, 78 quodquod C || 79 eis A || 80 universarum C universam ε ||
 quomodo V || 81-82 principans *codd.* *omnes* : participans *Mass.*
Hv. || 82 rationaliter CV (-biliter C³) || sesuabiliter C sensibiliiter
 ζε || 84 regnas C regna C⁴ || 86 david : aliud V || manifeste V
 Aζε || <adventum ejus> ex arm. || 89 ejus₁ : suo ε || 90 advocavit
 C Aζε || sursum C : desursum V Aζε

Arm. 18, 78 quotquot : qui || 79 est : erat || 80 universorum :
 omnium || 81 verus add. est et || principans : principatur || 82 sensuabi-
 liter : sincerā curā || legem statuens : νομοθετῶν || 83 universa :
 omnia || 87 veniet add. deus noster || tacebit : cessabit || et, om. || 90
 advocabit : ad se vocabit

18, 3. i. Jn 1, 12 || j. Ps. 49, 2-3 || k. Ps. 49, 4

reçu n'ont pas reçu la Vie. « Mais à tous ceux qui l'ont
 reçu il a donné le pouvoir de devenir enfants de Dieu¹. »
 Car c'est lui qui a pouvoir sur toutes choses de par le Père,
 parce que Verbe de Dieu et homme véritable : aux êtres
 invisibles, d'une part, il commande d'une manière spiri-
 tuelle¹, et il leur donne ses lois à tous selon un mode
 intelligible², afin que chacun d'entre eux demeure à
 son rang ; sur les êtres visibles et humains, d'autre part,
 il règne d'une manière manifeste, et il fait venir sur tous
 le juste jugement qu'ils méritent. Cette venue visible
 du Verbe, David l'avait annoncée, lorsqu'il disait : « Notre
 Dieu viendra d'une manière manifeste, oui, notre Dieu
 viendra, et il ne se taira pas¹. » Il avait ensuite annoncé
 le jugement qu'il amènerait, en disant : « Un feu dévorant
 sera devant lui, et autour de lui se déchaînera la tempête ;
 il appellera les cieux en haut, ainsi que la terre, pour
 juger son peuple². »

οὖν μὴ παραλαβόντες αὐτὸν οὐκέπλανον τὴν ζωήν· « δεῖσι
 76 δὲ ἔλαθον αὐτόν, ἔδωκεν αὐτοῖς ἔξουσίαν τέκνα Θεοῦ
 γενέσθαι¹ ». Αὐτὸς γάρ δὲ τῶν πάντων ἔξουσίαν ἔχων παρὰ
 τοῦ Πατρὸς δέ τι Λόγος Θεοῦ καὶ ἀνθρώπος ἀληθινός, τῶν
 μὲν ἀφράτων προηγούμενος λογικῶς καὶ νοητῶς νομοθετῶν
 80 τὰ πάντα ἔκαστα ἐν τῇ Ἰδίᾳ μένειν τάξει, τῶν δὲ ὄρατῶν
 καὶ ἀνθρωπίνων βασιλεύων ἐμφανῶς καὶ τοῖς πᾶσι τὴν
 ἔξιαν ἐπάγων δικαιοικίσαν, ὃς καὶ δὲ Δαυΐδ τὴν ἐμφανῆ
 παρουσίαν αὐτοῦ σημαίνων φησίν · « Ο Θεὸς ἡμῶν ἐμφανῶς
 84 ἔξει, δὲ Θεὸς ἡμῶν, καὶ οὐ παρασιωπήσεται¹. » Ἔπειτα
 τὴν ὑπ’ αὐτοῦ ἐπαγομένην κρίσιν ἐμήνυσεν εἰπών · « Πύρ
 ἐναντίον αὐτοῦ καυθήσεται, καὶ κύκλῳ αὐτοῦ καταιγίς
 σφόδρα · προσκαλέσεται τὸν οὐρανὸν ἀνω καὶ τὴν γῆν
 88 διακρίναι τὸν λαὸν αὐτοῦ². »

18, 79 νοητῶς lat. : γνησίως arm.

19, 1. Manifeste itaque in sua propria veniente [Hv 375] Domino, et sua propria eum bajulante conditione quae bajulatur ab ipso, et recapitulationem ejus quae in ligno fuit inobaudientiae per eam quae in ligno est 20 obaudientiam faciente, et seductione illa soluta qua | seducta est male illa quae jam viro destinata erat virgo [Hv 376] Eva per veritatem <qua> evangelizata est bene ab 8 angelo jam sub viro Virgo Maria — quemadmodum enim illa per angelicum sermonem seducta est ut 4 effugeret Deum praevaricata verbum ejus, ita et haec per angelicum sermonem evangelizata est ut portaret 12 Deum obaudiens ejus verbo ; et sicut illa seducta est ut <non> obaudiret Deo, sic et haec suasa est obaudire Deo, uti virginis Evae virgo Maria fieret advocata ; et quemadmodum adstrictum est morti genus humanum 8

19, 1-2 veniente domino ε² : veniente dominum C venientem dominum V AQε¹ || 2 eum bajulante : eum bajulantem V cum lux julante C || 3 bajulatur C A || 5 obaudientia C A || faciente ε² : facientem lat. || seductionem illam solutam CV || qua ε : quae CV AQ || 6 seducta : soluta C || viro : vero C Q || 7 <qua> ex arm. || 9 angelum ul vid. C angeli C^o || 10 effugiret C (-ge- C²) || 12-13 sicut illa seducta est ut AQ Feuard. Grabe : si eum CV si ea Mass. Hv. || 13 <non> obaudiret ex arm. : obaudiret (-dierat V) CV effugeret e supra 10 AQ Feuard. Grabe inobedierat (-dierat Hv.) Mass. Hv. || deum AQε || sic et A : sic Q Feuard. Grabe si ε sed CV Mass. sed et Hv. || suasa : a sua CV || 14 deo om. V || 15-22 quemadmo dum — morti laudatur ab Augustino in *Contra Julianum* I, 5 (PL 44, 644) || 15 adstricta CV AQ

Arm. 19, 1 propria om. || 2 propria om. || 3 bajulatur : bajulabatur || 4 fuit : facta est || 6 illa — erat : maritata || 8 jam sub viro : maritata || 9 angelicum : evangelicum || 10 et om. || 11 angelicum : evangelicum || 13 ut non obaudiret : εις τὸ παρακοῦσαι || et om. || 15 adstrictum : alligatum || humanum : hominum